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Stworzenie Łódzkiego Centrum Efektywności
Energetycznej planuje Politechnika Łódzka. Ma ono służyć przedsiębiorcom i naukowcom,
którzy będą opracowywać i wdrażać rozwiązania materiałowe i technologiczne na potrzeby
budownictwa energooszczędnego i tzw. zero-emisyjnego.

Politechniki Łódzka i Krakowska wraz w władzami województw łódzkiego i małopolskiego, a także
przedstawicielami biznesu krajowego, austriackiego i niemieckiego planują budowę strategicznego
partnerstwa w obszarze nauki, badań i rozwoju. Ma ono służyć m.in. poprawie efektywności
energetycznej w perspektywie do roku 2020.

 

"Mamy nadzieję, że już wkrótce powołane zostanie Łódzkie Centrum Efektywności Energetycznej
przy Politechnice Łódzkiej służące przedsiębiorcom i naukowcom z województwa łódzkiego – mówi
prof. Ireneusz Zbiciński, dziekan wydziału Inżynierii Procesowej i Ochrony Środowiska (IPOŚ). -
Chcemy skorzystać z doświadczeń Krakowa, gdzie działa już Małopolskie Centrum Budownictwa
Energooszczędnego przy Politechnice Krakowskiej".

 

Wydział IPOŚ podejmuje kolejne przedsięwzięcie dotyczące efektywności energetycznej w obszarach
mechaniki, elektrotechniki, budownictwa i inżynierii środowiska. Władze i pracownicy wydziału
korzystają z doświadczeń uzyskanych w czasie realizacji projektu polsko–niemieckiej współpracy,
zmierzającego do opracowania nowatorskiej technologii fasad dla potrzeb budynków o zerowej
emisji energii. Projekt ten prowadzony jest w partnerstwie z polskim przedsiębiorstwem Sto-ispo
oraz niemiecką firmą Envidatec GmbH, a partnerem naukowym jest Hamburg University of Applied
Sciences.

 

Jak przypomina rzecznik uczelni Ewa Chojnacka, konieczność wprowadzenia rozwiązań
materiałowych i technologicznych poprawiających standard energetyczny nowych i istniejących
technologii przemysłowych dostrzegł już przed kilku laty Parlament Europejski. Od 2020 roku (od
2018 r. dla obiektów użyteczności publicznej) wszystkie nowo wznoszone i gruntownie remontowane
budynki powinny być prawie zero-energetyczne lub prawie zero-emisyjne.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

 

http://www.naukawpolsce.pap.pl


http://laboratoria.net/aktualnosci/21241.html
 

09-09-2024

Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.

 
09-09-2024

Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.

 
09-09-2024

Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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